Trata-se de recurso voluntário (fls.321 e ss) interposto contra decisão da 7ª Turma da Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Ribeirão Preto (fls. 254 e ss) que manteve o Auto de Infração de Obrigações Principais - AIOP - Debcad n.° 37.261.463-9, de 22/02/2010, no montante de R$ 464.155,36 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), referente a contribuições à Seguridade Social, parte patronal e alíquota para financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do

[...]

decisão proferida pelo Colegiado de 1ª Instância analisou as alegações apresentadas, abaixo reproduzidas, e manteve a autuação:
Trata o presente de Auto de Infração de Obrigações Principais - AIOP - Debcad n.° 37.261.463-9, de 22/02/2010, no montante de R$ 464.155,36 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), referente a contribuições à Seguridade Social, parte patronal e aliquota para financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do